
EVALUACIÓN DE LA ENSEÑANZA: Informe de Titulación

TITULACIÓN: Graduado en Lenguas Modernas (455) Media titulación

3.9738.64%

Nº respuestas

522

Tasa respuestaNº alumnos

1351AÑO: SEMESTRE:2013-14 Global

A

Media

B C AsigDAsignatura
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s
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s

Desviaci
ón %

Destrezas lingüísticas en español (30400) 6.55%4.37 4.234.27 4.08 4.3964 31 48.44

Comunicación oral y escrita en lengua alemana I (30401) 10.83%4.58 4.45.58 4.22 4.5529 11 37.93

Comunicación oral y escrita en lengua francesa I (30403) 7.56%4.47 4.274.31 4.1 4.341 10 24.39

Comunicación oral y escrita en lengua inglesa I (30404) -0.5%4.0 3.953.93 3.94 3.9542 19 45.24

Comunicación oral y escrita en lengua italiana I (30405) 13.85%4.48 4.524.57 4.49 4.5712 7 58.33

Comunicación oral y escrita en lengua alemana II (30406) 1.26%4.06 4.024.21 3.85 3.7531 16 51.61

Comunicación oral y escrita en lengua francesa II (30408) -11.84%3.64 3.53.64 3.29 3.3641 14 34.15

Comunicación oral y escrita en lengua inglesa II (30409) 1.01%3.94 4.014.13 3.93 3.9250 24 48.0

Comunicación oral y escrita en lengua italiana II (30410) 13.85%4.33 4.524.3 4.8 4.7511 4 36.36

Lingüística general y comparada (aplicada a las lenguas del Grado) (30411) -11.59%3.66 3.513.55 3.42 3.2957 35 61.4

Comunicación oral y escrita en lengua alemana III (30412) 17.63%4.63 4.674.46 4.88 4.818 10 55.56

Comunicación oral y escrita en lengua árabe III (30413) 11.59%4.17 4.434.3 4.7 4.53 2 66.67

Comunicación oral y escrita en lengua francesa III (30414) 9.32%4.4 4.344.32 4.32 4.420 5 25.0

Comunicación oral y escrita en lengua inglesa III (30415) -8.31%3.97 3.643.48 3.7 3.0842 12 28.57

Comunicación oral y escrita en lengua italiana III (30416) -1.01%3.92 3.933.95 3.9 4.04 4 100.0

Herramientas de estudio de la lengua francesa (30417) -6.3%3.71 3.723.68 3.8 3.5344 15 34.09

Gramática alemana (30418) -2.02%3.96 3.894.02 3.82 3.3816 8 50.0

Gramática árabe (30419) 16.12%4.67 4.614.9 4.3 4.53 2 66.67

Gramática francesa (30420) 4.28%4.36 4.144.3 3.84 4.1437 14 37.84

Gramática inglesa (30421) 9.32%4.43 4.344.43 4.19 4.3532 17 53.12

Gramática italiana (30422) 4.28%4.5 4.144.2 4.0 3.57 2 28.57

Introducción a la cultura alemana (30423) 0.0%4.24 3.974.04 3.86 3.3619 11 57.89
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Introducción a la cultura árabe (30424) 12.34%4.5 4.464.6 4.3 4.53 2 66.67

Introducción a la cultura francesa (30425) 13.35%4.72 4.54.44 4.43 4.4627 13 48.15

Introducción a la cultura inglesa (30426) 13.35%4.48 4.54.46 4.53 4.5535 20 57.14

Introducción a la cultura italiana (30427) 16.12%4.83 4.614.8 4.3 4.57 2 28.57

Herramientas de estudio de la literatura francesa (30428) -3.27%3.98 3.843.76 3.88 3.645 20 44.44

Introducción a la literatura alemana (30429) 1.26%3.89 4.024.06 4.07 4.015 3 20.0

Introducción a la literatura francesa (30431) -16.88%3.44 3.33.33 3.23 3.027 6 22.22

Introducción a la literatura inglesa (30432) 2.02%4.17 4.054.0 4.0 4.2532 4 12.5

Introducción a la literatura italiana (30433) 14.11%4.43 4.534.49 4.6 4.7111 7 63.64

Comunicación oral y escrita avanzada en lengua francesa I (30434) -7.05%4.0 3.693.96 3.29 3.3646 11 23.91

Cultura francesa I (30435) -11.34%3.52 3.523.67 3.4 3.3634 11 32.35

Lingüística francesa I (30436) 11.08%4.61 4.414.57 4.2 4.034 6 17.65

Literatura francesa de la Edad Media (30437) 1.51%4.14 4.033.97 4.0 4.1439 7 17.95

Literatura francesa del siglo XVI (30438) 13.1%4.4 4.494.44 4.52 4.835 5 14.29

Comunicación oral y escrita avanzada en lengua francesa II (30439) 5.79%4.11 4.24.21 4.32 3.8337 6 16.22

Cultura francesa II (30440) -32.75%2.72 2.673.02 2.4 2.1740 6 15.0

Lingüística francesa II (30441) -18.39%3.44 3.243.3 3.1 3.026 12 46.15

Lingüística francesa III (30442) 8.82%4.53 4.324.55 4.01 4.026 15 57.69

Literatura francesa del siglo XVII (30443) -0.25%4.28 3.963.99 3.82 3.6226 13 50.0

Literatura francesa del siglo XVIII (30444) 0.5%4.12 3.993.92 4.05 3.5523 11 47.83

Traducción francés/español (30445) -15.37%3.41 3.363.64 3.07 3.3343 18 41.86

Literatura francesa del siglo XIX (30446) 0.25%4.0 3.983.84 4.12 4.024 12 50.0

Historia de la lengua francesa (30448) 3.78%4.4 4.124.05 4.04 4.010 5 50.0

Sociolingüística del francés (30449) 5.04%4.14 4.174.23 4.14 4.1413 7 53.85
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Gramática francesa comparada (30450) 15.62%4.75 4.594.75 4.4513 4 30.77

Literatura francesa del siglo XX (30451) 3.53%4.16 4.113.7 4.5 4.010 6 60.0

Literatura francesa actual (30452) 0.0%2 0 0.0

Mediación en lengua francesa (30454) -14.86%3.46 3.383.43 3.38 3.016 8 50.0

Traducción francés/español de textos literarios y periodísticos (30455) -17.13%3.22 3.293.36 3.34 2.8929 9 31.03

Sumas y promedios 0.0%4.07 3.974.04 3.89 3.811351 522 38.64

Bloque A: Información y Planificación
Bloque B: organización de las enseñanzas
Bloque C: Proceso de enseñanza/aprendizaje
Bloque D: Satisfacción Global
Asignatura: Media de todas las respuestas
Desviación:  Sobre la media de la Titulación.


